
ING.  JAROMÍR  POKOJ  –  posuzování   vlivů   na   životní   prostředí 
Kuršova 16, 635 00 Brno                                                                                     IČ: 681 03 255 
koresp. adresa: Deštná 59, 679 61 Letovice                                    tel.: 723637450, 546215011                                                         
 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ  ZÁMĚRU 
 

podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 

 
 
 

Záměr: 

NOVOSTAVBA 
VNITROPODNIKOVÉ ČERPACÍ 

STANICE NA NAFTU 
 
 

Oznamovatel: 
 

Okna Macek a.s.,  
696 03 Dubňany, Nádražní 1701 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali:  Ing. Jaromír Pokoj 
   
 
 

Brno, květen 2014 





Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 3 

Obsah: 
ÚVOD ...........................................................................................................................................5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .....................................................................................................6 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA (JMÉNO) ...............................................................................................6 
A.2. IČ.......................................................................................................................................6 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) .............................................................................................................6 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE..6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ...................................................................................................................7 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE...............................................................................................................7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1.....................................................................7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru..................................................................................................7 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území).....................................................................7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry...........................................................9 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant .......................9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ................................................... 10 

B.I.6.1. Příprava staveniště...........................................................................................................................................................10 
B.I.6.2. Stavební řešení.................................................................................................................................................................10 
B.I.6.3. Technické řešení..............................................................................................................................................................11 
B.I.6.4. Provozní řešení.................................................................................................................................................................13 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení.......................................... 13 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..................................................................... 13 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat ................................................................................................................................. 13 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH........................................................................................................ 14 

B.II.1. Zábor půdy.................................................................................................................. 14 
B.II.2. Odběr a spotřeba vody................................................................................................... 14 
B.II.3. Spotřeba materiálů........................................................................................................ 14 
B.II.4. Spotřeba energií ........................................................................................................... 15 
B.II.5. Další infrastruktura....................................................................................................... 15 
B.II.6. Zabezpečení staveniště ................................................................................................... 15 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH..................................................................................................... 15 
B.III.1. Emise do ovzduší ......................................................................................................... 15 

B.III.1.1. Bodové zdroje...............................................................................................................................................................15 
B.III.1.2.  Liniové zdroje..............................................................................................................................................................16 
B.III.1.3.  P lošné zdroje................................................................................................................................................................16 

B.III.2. Odpadní  a dešťové vody ............................................................................................... 16 
B.III.3. Odpady...................................................................................................................... 16 

B.III.3.1. Odpady z realizace stavby..........................................................................................................................................16 
B.III.3.2. Odpady z provozu zařízení.........................................................................................................................................17 
B.III.3.3. Povinnosti v oblasti nakládání s obaly.....................................................................................................................17 

B.III.4. Hluk.......................................................................................................................... 17 
B.III.5. Rizika havárií.............................................................................................................. 18 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ........................................ 20 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO 
ÚZEMÍ .................................................................................................................................... 20 

C.1.1. Souhrnná charakteristika - dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání

........................................................................................................................................... 20 
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů................................... 21 
C.1.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž....................................................................... 21 

Relevantní prvky z legendy:........................................................................................................................................................22 
C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny...............................................................................................................22 
C.1.3.2. Zvláště chráněná území.................................................................................................................................................22 
C.1.3.3. Území přírodních parků.................................................................................................................................................23 
C.1.3.4. Významné krajinné prvky.............................................................................................................................................23 
C.1.3.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu, kulturní památky........................................23 
C.1.3.6. Území hustě zalidněná...................................................................................................................................................23 
C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží)..............................................................24 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 4 

C.1.4. Biota, krajina................................................................................................................ 25 
C.1.4.1. Biota..................................................................................................................................................................................25 
C.1.4.2. Krajina, morfologie terénu............................................................................................................................................25 

C.1.5. Geologie, hydrologie, hydrogeologie................................................................................. 26 
C.1.5.1. Geologie...........................................................................................................................................................................26 
C.1.5.2. Hydrologie.......................................................................................................................................................................26 
C.1.5.3. Hydrogeologie.................................................................................................................................................................28 

C.1.6. Poddolovaná území, chráněná ložisková území, sesuvy půdy.................................................. 28 
C.1.7. Hmotný majetek ............................................................................................................ 28 
C.1.7. Hmotný majetek ............................................................................................................ 29 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY ..................................... 29 

C.2.1. Půda........................................................................................................................... 29 
C.2.2. Charakteristika stavu ovzduší .......................................................................................... 29 

C.2.2.1. Klimatické podmínky.....................................................................................................................................................29 
C.2.2.2. Kvalita ovzduší................................................................................................................................................................30 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ............... 33 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI.. 33 
D.1.1. Charakteristika jednotlivých vlivů..................................................................................... 33 
D.1.2. Souhrnná charakteristika vlivů......................................................................................... 36 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI .................................. 36 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE ................................................................................................................................ 37 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ..................................................................................................................................... 37 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE 
VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ....................................................................................... 37 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ............................................................................. 37 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE............................................................................................................... 38 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRŮ V OZNÁMENÍ ........................... 38 
F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE.......................................................... 38 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU...................... 39 

H. PŘÍLOHY............................................................................................................................... 43 
Příloha č. 1: Fotodokumentace místa záměru...........................................................................................................................45 
Příloha č. 2: Bezpečnostní list Motorová nafta ........................................................................................................................47 
Příloha č. 3: Vyjádření MÚ Hodonín, odb. ŽP, č.j.: MUHOCJ 28295/2014 OŽP-vyj z 20.3.2014..............................48 
Příloha č. 4: Stanovisko orgánu ochrany přírody – NATURA 2000...................................................................................55 
Příloha č. 5: Vyjádření příslušného stavebního úřadu............................................................................................................60 
Příloha č. 6: Plná moc k jednání..................................................................................................................................................65 
Datum zpracování oznámení:......................................................................................................................................................65 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování oznámení:.......67 
Podpis zpracovatele oznámení:...................................................................................................................................................67 

 
 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 5 

ÚVOD 

Toto oznámení je zpracováno ve smyslu  § 6 a přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění platném v době zpracování oznámení. Záměr 
je oznamován podle přílohy č. 1 k citovanému zákonu, kategorie II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), bod: 

 
 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v 
množství nad 100 t. 

 
Dle sloupce B spadá tento záměr pod působnost orgánu příslušného kraje, tj. 

Jihomoravského kraje. 
 
 Oznámení zpracoval Ing. Jaromír Pokoj, Kuršova 16, 635 00 Brno,    
IČ: 681 03 255, koresp. adresa: Deštná 59, 679 61 Letovice 
tel.: 723637450, 546215011     
autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí, osvědčení číslo: MŽP č.j. 
3041/460/OPV/93 z 30.3.1993, prodl. rozh. MŽP č.j. 46753/ENV/11 z 29.6.2011 
                                                                                                                                                                                  
 .  
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA (JMÉNO) 

Okna Macek a.s. 
 
A.2. IČ  

269 06 724 
 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 

696 03 Dubňany, Nádražní 1701 
 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 
OZNAMOVATELE 

 
člen představenstva: 
Libor Macek, Dubňany, Vrchlického 1650, PSČ 696 03 
 
Zastoupení pro účely přípravy záměru: 
Metakon s.r.o., V Pískách 20, 620 00 Brno, IČO 64507157 
jednající ing. Janem Jiřikovským, jednatelem 
 
Pracovník pověřený jednáním v technických záležitostech: 
Jiří Hanák, DiS., V. Nezvala 1581, 696 03 Dubňany  

Tel.: 726605029  
e-mail: jiri-hanak@seznam.cz  
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: 
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu 
 
Zařazení podle přílohy č. 1: 

Kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení): 
 
 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v 
množství nad 100 t. 

 
Dle sloupce B spadá tento záměr pod působnost orgánu příslušného kraje, tj. 

Jihomoravského kraje. 
 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita nádrže na naftu: 32 m3 (cca 26,6 t při hustotě nafty 0,820 - 0,845 g/cm3 při 20 °C) 
Maximální roční výtoč: 384 m3 (319 tun) 
Frekvence doplňování nádrže: max. 1x z a měsíc 
Počet výdejních zařízení: 1 
 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:    Jihomoravský  

Obec:    Dubňany 
Okres:   Hodonín 
Katastrální území : Dubňany 
Parcelní číslo:  3253/1 (stavba), 3253/10 (kabelové přípojky). 
 

Stavba je situována v průmyslovém areálu firmy Okna Macek a.s., 696 03 Dubňany, 
Nádražní 1701. Jedná se o východní okraj města mimo souvislou zástavbu pro bydlení, při 
silnici III. třídy z Dubňan do Mutěnic. Dopravní napojení  areálu  je z uvedené komunikace a 
v důsledku oznamovaného záměru nedojde ve stávajících komunikačních poměrech k žádné 
změně. Příjezd k čerpací stanici bude po stávajících vnitroareálových komunikacích. 

 
Areál se nachází na ploše, určené podle územního plánu jako plochy pro výrobní 

aktivity (Vp – průmyslové podniky, sklady). Pozemek je rovinatý, ovšem místo stavby je 
vybráno investorem v prudkém svahu (břehu) kvůli úspoře místa na areálové zpevněné ploše. 

 
Umístění areálu je patrné z následujících mapových situací: 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 8 

 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 9 

 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru: 
Novostavba. 

 
Jedná se o samostatně stojící ocelovou dvouplášťovou nádrž s ocelovým zastřešením a 

jedním výdejním stojanem se záchytnou rohoží před výdejním stojanem s odvodem do 
úkapové jímky.  
 
Možnost kumulace s jinými záměry: 
 Provoz vnitropodnikové čerpací stanice na naftu  neovlivní nynější způsob užívání 
dotčeného areálu ani okolních ploch, ani nebude představovat omezující prvek pro budoucí 
uvažované aktivity v dotčeném území. Toto tvrzení vychází z charakteru oznamovaného 
záměru (čerpací stanice je určena pro vlastní využití), kapacity zařízení (nepředstavuje riziko 
závažné havárie podle zákona o prevenci závažných havárií), charakteru manipulované látky 
(motorová nafta) a způsobu provedení zařízení (dvouplášťová nádrž s indikací úniku). 
 
 Území je zastavěno výrobními, skladovými a administrativními objekty. Stavební úpravy 
jsou v souladu s územně plánovací dokumentací, jedná se o úpravy ve stávajícím 
průmyslovém areálu bez zásahů mimo areál 
 

Z uvedených důvodů není kumulace s jinými záměry předpokládána. 
 

Ochranná pásma: 
Stavba se nachází v pásmu 50 m od lesa. Pro řízení podle stavebního zákona je nutno 

vyžádat souhlas příslušného orgánu státní správy lesů. 

 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant 

Čerpací stanice bude sloužit pro doplňování motorové nafty pro osobní a nákladní 
vozy v rámci provozu firmy Okna Macek a.s. a pro její smluvní partnery. Čerpací stanice 
nebude sloužit pro veřejnost.  

 
Technické řešení spočívá v dodávce komerčně produkovaného uceleného zařízení.  
 
Stavební řešení bylo přizpůsobeno poměrům v místě zakládání stavby a požadavkům 

vodoprávního orgánu na zabezpečení manipulace se závadnou látkou. 
 
Umístění stavby vyplývá z dispozičního řešení areálu a provozních potřeb 

oznamovatele a bylo předběžně konzultováno s orgány činnými v řízení podle stavebního 
zákona (viz vyjádření Městského úřadu Hodonín č.j. MUHOCJ 28295/2014 OŽP-vyj. 
z 12.3.214 v příloze). 

 
Záměr je proto oznamován v jedné realizační variantě, která je výsledkem dosavadní 

přípravy záměru. 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 10 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Dále uvedené údaje jsou převzaty z projektové dokumentace: 
Novostavba čerpací stanice, textová část stavebního projektu pro povolení stavby, odp. 
projektant : Jiří Hanák, DiS, Dubňany, 2/2014. 
 
B.I.6.1. Příprava staveniště 

Staveniště se rozkládá na oploceném pozemku. Pozemek je rovinatý, ovšem místo 
stavby je vybráno investorem v prudkém svahu (břehu) kvůli úspoře místa na areálové 
zpevněné ploše. Stavba bude situována do stávajícího břehu, který se svažuje od areálové 
komunikace směrem k oplocení areálu. Výškový rozdíl mezi zpevněnou plochou a oplocením 
je 1800 mm. Stavbě nebrání žádné vzrostlé stromy. Nejedná se o zvlášť chráněné území ani 
biologicky cennou lokalitu, tudíž nejsou zvýšeny nároky na výsadbu stromů a keřů. Místo 
stavby je přístupné pouze z areálu firmy a při výstavbě nebudou dotčeny zájmy třetích stran.  

 
Vzhledem k minimální zastavěné ploše cca 50 m2   bude příprava vyžadovat minimální 

rozsah terénních prací – skrytá svrchní vrstva zeminy bude použita v souladu s rozhodnutím o 
vynětí pozemku ze ZPF, ostatní zemina bude použita do konstrukce základů stavby.  

 
 Veřejné inženýrské sítě stavbou nebudou dotčeny. Dojde k přeložce kabelového 

vedení venkovního osvětlení areálu. Přívod NN a datového kabelu k čerpací stanici bude 
řešen ze stávající budovy, respektive ze stávající trafostanice. Kolem čerpací stanice dojde 
k částečnému rozebrání stávající zpevněné plochy ze zámkové dlažby. Tato dlažba je 
provedena do štěrkodrti. Po provedení hrubých stavebních prací na základech a osazení 
sloupů bude zámková dlažba dodlážděna k novým konstrukcím do původního podkladu – 
štěrkodrti. 
 

Vjezd a vstup ke staveništi je přes hlavní podnikovou vrátnici a po vnitrozávodní 
komunikaci. Přísun materiálu a odvoz je po uvedené komunikaci.   
 

 
B.I.6.2. Stavební řešení  

Čerpací stanice bude založena na železobetonové základové konstrukci. Stanice bude 
tvořena dvouplášťovou válcovitou ocelovou nádrží, výdejním stojanem a ocelovou střechou 
na dvou sloupech, která zastřeší čerpací prostor a část nádrže. Výška zastřešení nad 
zpevněnou plochou bude 4,98 m, výška horní hrany nádrže pak 2,8 m. Nádrž a ocelové 
konstrukce budou natřeny šedou barvou. Kolem nádrže bude po výstavbě opravena stávající 
zámková dlažba do štěrkodrti. Do nádrže bude zřízen přístup ocelovým poklopem s žebříkem. 
Celá nádrž včetně zastřešení bude dodávkou odborné firmy, která dodrží požadované normy 
s ohledem na bezpečnost při stavbě a užívání stanice. Před výdejním stojanem bude umístěna 
ocelová pozinkovaná rohož o rozměru 2,0 x 1,4 m s odtokem ve dně rohože, který bude 
sveden do podzemní záchytné jímky pro záchyt úkapů o objemu 5 m3.  
 

Základové konstrukce budou tvořeny systémem dvou železobetonových základových 
desek vzájemně spojených svislými železobetonovými stěnami. Na horní základové desce 
bude položena nádrž. Střecha bude založena v betonových patkách. Nádrž bude celokovová, 
taktéž střešní konstrukce. Záchytná jímka bude taktéž založena na železobetonové desce.  

 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 11 

B.I.6.3. Technické řešení 

  Čerpací stanice bude tvořena dvouplášťovou ocelovou nádrží o objemu 32 m3 nafty. 
Nad čerpací stanicí bude provedena ocelová střešní konstrukce, která překryje čerpací 
stanoviště. Pro výdej nafty bude osazen jeden výdejní stojan. Před výdejním stojanem bude 
umístěna záchytná rohož (vana tl. 50 mm) pro případné úkapy při tankování. Tato záchytná 
rohož bude opatřena dnem a svedena do záchytné jímky o objemu 5 m3.   
 
  Zastavěná plocha čerpací stanice bude 49,80 m2.  
 
  Z následujících výkresů převzatých z projektové dokumentace je možno učinit as i 
představu o celkovém řešení záměru.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 12 

 
 
 
 

            
 

         



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 13 

B.I.6.4. Provozní řešení 

B.I.6.4.1. Provoz čerpací stanice 

Nádrž bude samoobslužná. Výdej a stáčení PHM bude probíhat na zastřešené 
manipulační ploše, nad záchytnou rohoží. Výdej motorové nafty bude zajištěn bezobslužným 
výdejním jednoproduktovým jednostranným výdejním stojanem TATSUNO typ BMP 511 H, 
který bude doplněn o datový a komunikační server XTR400 a multiuživatelský program 
WinMISS klient. Stojan je vybaven elektronickým ovládáním, proudovou ochranou a sacím 
systémem.  

 
Zaměstnanci a smluvní partneři investora užívající čerpání nafty ze stanice budou 

seznámeni s provozním řádem stanice. Pro záchyt nafty v případě úkapu při tankování bude 
před výdejním stojanem osazena záchytná rohož s vanou, která případný úkap svede do 
záchytné jímky na úkapy o objemu 5 m3. Tato jímka bude ocelová, dvouplášťová se senzorem 
poškození vnitřního pláště.  Pro zamezení úniku nafty z nádrže je nádrž navržena jako 
dvouplášťová, také se senzorem poškození vnitřního pláště. 
 
B.I.6.4.2. Dopravní řešení 

  Čerpací stanice je navržena na okraji uzavřeného areálu firmy Okna Macek a.s..  
Příjezd k ní je možný po areálové komunikaci. Areál je přístupný stávajícím sjezdem na státní 
silnici Mutěnice – Dubňany. Čerpací stanice nebude přístupná veřejnosti.  
 

 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení:  6-7/2014 
Předpokládaný termín dokončení: 7/2014 
 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj:        Jihomoravský 
Okres:       Hodonín 
Obec:        Dubňany   
Katastrální území (územně technická jednotka) : Dubňany 
 
 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Řízení podle stavebního zákona:  Obecný stavební úřad (Stavební úřad Dubňany) 
 
Závazné stanovisko  z hlediska ochrany ovzduší  (nevyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší): MěÚ Hodonín, odbor ŽP 
 
Souhlas s odnětím pozemků ze ZPF: MěÚ Hodonín 
 
Souhlas orgánu státní správy lesů – dotčení pozemků do vzd. 50 m od okraje lesa: MěÚ 
Hodonín 
 
 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 14 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 
B.II.1. Zábor půdy 

Záměr je umístěn v průmyslovém areálu, ovšem na parcele  na parcele č. 3253/1, 
vedené jako zemědělský půdní fond – trvalý travní porost. Z celkové výměry dotčené parcely 
4546 m2 se záměr týká pouze malé části o výměře max. 50 m2, kde bude nutno provést vynětí 
ze ZPF. K záboru pozemků určených k plnění funkce lesa nedochází. 
 

B.II.2. Odběr a spotřeba vody 

Záměr není spojen s potřebou nových odběrů vody. 
 
B.II.3. Spotřeba materiálů 

Přímé využití surovinových zdrojů nenastává. 
 
Pro realizaci stavby bude použito běžných stavebních materiálů, zařízení čerpací 

stanice bude dodáno jako celek. 
 
V čerpací stanici bude umístěna pohonná hmota pro vznětové motory, motorová nafta, 

která bude získávána nákupem od distributorů.  
 
Motorová nafta je klasifikována jako nebezpečná směs – bezpečnostní list 

reprezentativního zástupce výrobku je uveden v příloze oznámení. Klasifikace motorové nafty 
je následující: 
 
Klasifikace směsi podle nařízení ES 1272/2008:  
Flam. Liq. 3 – hořlavá kapalina kat. 3, H226 
Asp. Tox. 1- -nebezpečný při vdechnut, kat. 1 , H304 
Skin Irrit. 2, - dráždivost pro kůži kat. 2,  H315 
Acute Tox. 4, H332 
Carc. 2, - karcinogenita kat. 2,  H351 
STOT RE 2 - toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice kat. 2, H373 
Aquatic Chronic 2 -  Nebezpečný pro vodní prostředí (chronický) kat. 2, H411 
 
H226 Hořlavá kapalina a páry. 
H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 
H315 Dráždí kůži. 
H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 
H351 Podezření na vyvolání rakoviny. 
H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 
Klasifikace směsi podle směrnice 1999/45/ES 
zdraví škodlivý: Xn; R 20, R 65 
dráždivý: Xi; R 38 
karcinogenní: Karc. kat. 3; R 40 
nebezpečný pro životní prostředí: N; R 51/53 
 
R 20 Zdraví škodlivý při vdechování 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 15 

R 38 Dráždí kůži 
R 40 Podezření na karcinogenní účinky 
R 51/53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí 
R 65 Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic 
 
 Při předpokládaném doplňování nádrže max. 1x měsíčně lze maximální roční spotřebu 
odhadnout na 319 tun. 

 
B.II.4. Spotřeba energií 

Spotřeba tepla a paliv:  
Objekt nebude vytápěn. 

 
Zemní plyn: 

Není používán. 
 
Elektrická energie: 
  Ze stávající trafostanice bude přiveden přívod NN kabelem CYKY 5 x 6 mm ve 
flexibilní chráničce DN 50. Hlavní jistič bude 40A, typ C.  

 

B.II.5. Další infrastruktura  

  Datové kabely: datový kabel bude přiveden z rozvaděče v hlavní budově ve 
flexibilní chráničce DN 50.  
 

B.II.6. Zabezpečení staveniště 

 Zábor staveniště bude pouze na stavebním pozemku investora stavby. Tento pozemek 
je již oplocen drátěným oplocením výšky 1800 mm s označením zákazu vstupu na staveniště 
nepovolaným osobám a tabulkou „stavba povolena“. Veškeré skladování materiálu a zařízení 
staveniště bude probíhat na pozemcích investora. 
 
 Veškerá potřebná infrastruktura je dosažitelná v rámci areálu oznamovatele. 
 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Emise do ovzduší  

B.III.1.1. Bodové zdroje  

 Za bodový zdroj znečištění ovzduší je možno považovat provoz čerpací stanice. 
Čerpací stanice na motorovou naftu má maximální roční objem výtoče odvozený od 
provozních potřeb oznamovatele a při měsíčním doplňování maximálně 384 m3. Na základě 
příl. č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší tak není dosaženo kapacity rozhodné 
pro zařazení mezi vyjmenované zdroje podle bodu 6.25 (roční objem výtoče nad 10 000 m3). 
Proto je v souladu s platnou legislativou možno záměr zařadit jako nový stacionární zdroj 
neuvedený v příl. č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší.  
 

Platné obecně závazné právní předpisy nestanovují pro čerpací stanice na naftu emisní 
parametry. Jediným podkladem pro stanovení emisí z provozu čerpací stanice na naftu je 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 16 

sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP z r. 2012, které pod bodem 6. Emisní faktory pro 
skladování pohonných hmot a petrochemických výrobků stanovuje pro skladování nafty v 
typu zásobníků s pevnou střechou emisní faktor pro VOC  Ef = 200 g VOC/t. Pro  uvedenou 
hodnotu maximální možné výtoče (384 m3 ≈ 319 t), tak lze emise z provozu čerpací stanice 
stanovit v maximální úrovni 63,8 kg VOC/rok. 
 
B.III.1.2.  Liniové zdroje  

Za liniový zdroj je možno  považovat zátěž pocházející z emisí vozidel zásobujících a 
využívajících čerpací stanici. 

 
V případě zásobování je uvažována četnost 1x za měsíc, to jsou dva pojezdy. Tato 

hodnota je statistický zcela bezvýznamná  
 
V případě pojezdů vozidel využívajících čerpací stanici se bude jednat o vozidla, která 

se v areálu nebo v jeho blízkosti pohybují  již v současnosti. Případné prodloužení jízdních 
drah v rámci areálu je opět vzhledem k jeho nikoli rozsáhlé rozloze opět z hlediska emisní 
zátěže nepodstatné.. 
 

B.III.1.3.  Plošné zdroje  

 Plošný zdroj znečištění lze uvažovat pouze po dobu realizace záměru – výstavby, a to 
v podstatě pouze v době provádění zemních prací.  
 

Vzhledem k malému rozsahu stavebních prací nelze očekávat významné plošné 
znečišťování ovzduší. Produkce emisí a jejich dopad bude prakticky zanedbatelný a časově 
velmi omezený. 
 
B.III.2. Odpadní  a dešťové vody 

Při provozu záměru nebude docházet ke vzniku odpadních vod. 
 
Dešťová voda ze střechy  v plošné výměře cca  50 m2 bude svedena na terén investora, 

kde se bude vsakovat. Dešťové vody ze stávající zpevněné plochy budou nadále sváděny do 
stávající dešťové kanalizace. Pro zamezení kontaminace dešťové vody naftou, bude před 
výdejním stojanem osazena vodotěsná vana s rohoží, do které bude zachycen případný úkap 
nafty při tankování (při manipulaci s tankovací pistolí). Tato vana bude svedena do záchytné 
jímky na úkapy o objemu 5m3. 

 
B.III.3. Odpady 

B.III.3.1. Odpady z realizace stavby 

 Z realizace stavby mohou podle projektové dokumentace vznikat následující stavební 
odpady: 

Kód druhu odpadu Název odpadu Kategorie Přepokládané množství [t] 
15 01 04  kovové obaly O 0,001 
17 01 01 beton O 0,05 
17 01 02 cihly O 0,05 
17 02 01 dřevo O 0,02 
17 02 03 plast O 0,01 
17 04 05 železo a ocel  O 0,03 
17 04 07 směs kovů O 0,05 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 17 

17 04 11 kabely O 0,01 
17 05 04 zemina a kameny O 4,0 
17 09 04 stavební a demoliční odpady O 0,1 

 
 S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona o odpadech a jeho 
prováděcích předpisů  Odpady budou předány specializovaným odběratelům disponujícím 
příslušným oprávněním. 

 

B.III.3.2. Odpady z provozu zařízení 
  

S ohledem na předpokládanou činnost ve skladu hořlavin  lze předpokládat minimální 
pravidelnou produkci odpadů (nepočítaje v to havarijní stavy). Lze předpokládat odpady 
následujících druhů: 
Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu Kategorie Předpokládané 

množství (t/rok) 

16 07 08 Odpady obsahující ropné látky - kaly ze dna nádrží na ropné 
látky (vznik při odkalování nádrže na naftu) 

N 0,5 

13 07 01 Topný olej a motorová nafta (odpad z nádrže na úkapy) N 0,2 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materi ály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0,05 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N 0,3 

 Nejsou uváděny položky, které podléhají režimu zpětného odběru výrobků (např. 
zářivky a výbojky). 

Uvedené odpady budou buď shromažďovány v určených shromažďovacích 
prostředcích v souladu s požadavky zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů, popř. 
odváženy v době jejich vzniku (čištění nádrží). Odpady budou předávány k dalšímu nakládání 
odběratelům disponujícím příslušným oprávněním. 

 

B.III.3.3. Povinnosti v oblasti nakládání s obaly 

Oznamovaný záměr není přímo spojen s uváděním obalů na trh nebo do oběhu.  
 

B.III.4. Hluk 

 V rámci oznamovaného záměru nedochází k instalaci nových zdrojů hlukových emisí.  
Vlastní provoz zařízení je v podstatě bezhlučný. Hluk vyvolaný obslužnou dopravou se bude 
pohybovat v hodnotách pod rozlišovací schopností matematických metod hodnocení hlukové 
zátěže, a to zejména s ohledem na předpokládanou frekvenci vozidel (nejedná se o veřejnou 
čerpací stanici) a s ohledem na skutečnost, že čerpací stanici budou využívat vozidla, která se  
již v současné době  v areálu nebo v jeho těsném okolí pohybují. Nárůst dopravní zátěže lze 
definovat prakticky pouze v případě zásobování čerpací stanice. Pojezd zásobovacího vozidla 
1x za měsíc je statisticky zcela bezvýznamný. 
 
 Hlukové emise po dobu výstavby budou vzhledem minimálnímu rozsahu stavby 
časově a prostorově omezeny na nezbytně nutnou, nepříliš rozsáhlou dobu. 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 18 

B.III.5. Rizika havárií 

Prevence závažných havárií a požární ochrana: 
S ohledem na umístění látek s nebezpečnými vlastnostmi bude nutno provést  zařazení 

objektu podle zákona o prevenci závažných haváriích č. 59/2006 Sb. Motorová nafta je 
v uvedeném zákoně zařazena v příloze č. 1, část 1, tabulka I - Jmenovitě vybrané nebezpečné 
látky, pod č. 32: 

Ropné produkty:  
(a) automobilové a jiné benzíny  
(b) petroleje (včetně paliva pro tryskové motory)  
(c) plynové oleje (zahrnující motorové nafty, topné oleje pro domácnosti a jiné směsi 
plynových olejů) 
(d) těžké topné oleje 

a to v hodnotách 2 500 t (sloupec 1) nebo 50 000 (sloupec 2). S přihlédnutím na celkovou 
skladovací kapacitu zařízení (26,6 tuny) lze tedy odvodit, že zařízení nebude zařazeno do 
kategorie A nebo B podle cit. zákona.  
 
Ochrana vod: 

Z hlediska povinností dle § 39 zákona 254/2001 Sb., v platném znění (vodní zákon), 
včetně vyhlášky č. 450/2005 Sb., se v případě motorové nafty  jedná o závadnou látku pro 
vody. Z hlediska manipulace s látkami závadnými vodám je při stavebním provedení 
respektován požadavek vodoprávního úřadu (viz vyjádření  MěÚ Hodonín v příloze) na 
vybudování sběrné jímky zajišťující prostor manipulace s naftou při plnění  a stáčení. 
Kontaminaci zeminy naftou, nebo dešťových vod bude zabráněno technickými opatřeními. 
Nádrž bude dvouplášťová se senzory porušení vnitřního pláště. Před výdejním stojanem bude 
umístěna záchytná vana pro zachycení úkapů při manipulaci s tankovací pistolí o rozměru 2,0 
x 1,4 m, která bude kanalizačním potrubím svedena do záchytné jímky o objemu 5 m3.  Jímka 
bude ocelová, dvouplášťová se senzorem poškození vnitřního pláště. Další senzor bude hlídat  
maximální výšku hladiny. Nádrž bude odvětrána komínkem a bude osazena revizním 
poklopem. 

 
Dále budou řešena organizační opatření, zejména zpracování havarjního plánu 

v souladu s vyhl. 450/2005 Sb., v aktuálním znění. 
 
Za dodržení uvedených opatření je riziko vodohospodářských havárií minimalizováno 

na úroveň, která vyloučí kontaminaci podloží a nejbližších povrchových vod (řeka Kyjovka a 
Jarohněvický rybník.  
 
Problematika povodní: 
 Stavba se nenachází v záplavovém území. 
 
Požár zařízení:  

Nafta je  hořlavinou III. třídy hořlavosti. Nebezpečí požáru je eliminováno lokalizací 
mimo dosah okolní zástavby, stavebním a  konstrukčním řešením čerpací stanice a požárně 
technickým vybavením. Uvedené požadavky budou specifikovány v požárně bezpečnostním 
řešení stavby.  Požárně bezpečnostní řešení stavby bude zpracováno oprávněnou osobou a 
přiloženo k této projektové dokumentaci. Stanice je samostatně stojící a není navržena 
v ochranném pásmu žádného zařízení třetí osoby.  

 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 19 

Požárně bezpečnostní řešení zajistí snížení rizika požáru a jeho dopadů do okolí na 
minimu odpovídající běžné úrovni v případě obdobných zařízení. 

 
 

Ostatní rizika: 
 Další rizika provozu oznamovaného záměru jsou nepodstatná. 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 20 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

C.1.1. Souhrnná charakteristika - dosavadní využívání území a priority jeho trvale 
udržitelného využívání 

Stavba je situována na jihovýchodním okraji areálu firmy Okna Macek a.s., 696 03 
Dubňany, Nádražní 1701. Jedná se o východní okraj města mimo souvislou zástavbu pro 
bydlení, při silnici III. třídy z Dubňan do Mutěnic, v prostoru mezi souvislou zástavbou 
Dubňan a místní části Jarohněvice. V okolí se nacházejí nejbližší objekty pro bydlení  v ul.  
Nádražní č.p. 1613 ve vzdálenosti 156 m – tento objekt je umístěn za budovou haly a nemá 
s oznamovanou stavbou optický ani jiný kontakt, další objekt k bydlení je na ul. Nádražní 
1423 ve vzdálenosti cca 100 m západně, s optickým kontaktem na oznamovanou stavbu. 
Další objekty určené k bydlení se nacházejí západním směrem při ulici Jarohněvice a směrem 
k oznamované stavbě jsou situovány zadními trakty a zahradami.  Severním směrem se 
nacházejí travnaté plochy, jižním směrem za ul. Nádražní se nachází průmyslový areál a dále 
hranice lesního porostu. 

 
V nejbližším okolí sousedí stavba východním směrem se zadlážděnou plochou areálu 

oznamovatele, stavba sama je pak situována ve svažitém travnatém pásu, osetém parkovou 
travní směsí. Dále západním směrem za hranicí areálu se nachází sníženina s travnatým 
protestem, nyní částečně upravovaná na zpevněnou plochu (nemá souvislost s oznamovaným 
záměrem). 

 
  Dopravní napojení  areálu  je z ulice Nádražní  a v důsledku oznamovaného záměru 

nedojde ve stávajících komunikačních poměrech k žádné změně. Příjezd k čerpací stanici 
bude po stávajících vnitroareálových komunikacích. 

 
Dotčené území realizace záměru s nejbližším  okolím se nenachází v území se 

zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny.  V dotčeném území a nejbližším okolí se 
nenacházejí prvky územního systému ekologické stability. 
 

Dotčené území není součástí přírodního parku. 
 
Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000 - Evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. Hranice tohoto území prochází souběžně s odvrácenou stranou ulice Nádražní ve 
vzdálenosti asi 60 m (s výjimkou vyčleněné plochy využívané pro průmyslové účely, a dále 
prochází západním směrem kolem Jarohněvického rybníka asi ve vzdálenosti 200 m  

 
Oznamovaný  záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného 

prvku. 
 
V okolí lokality záměru se nacházejí poddolovaná území, vlastní parcely, kterých se 

výstavby záměru týká, však v této ploše neleží. Obdobná situace je v oblasti chráněných 
ložiskových území – viz text oznámení dále. 
 

Vlastním územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, pramen či mokřad. Za západní hranicí areálu ve vzdálenosti asi 
600 až 700 m se nachází levý břeh Jarohněvického rybníka, kterým protéká řeka Kyjovka. její 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 21 

koryto (výtok z rybníka) se nachází ve vzdálenosti 1260 m.Tok řeky s příbřežními porosty 
tvoří regionální biokoridor. V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů.  Dotčené 
území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 
 

Území stavby je součástí ZPF   - dotčená parcela je zařazena jako trvalý travní porost. 
Stavba se nachází v ochranném pásmu  lesa (50 m).  

 
V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na 

proveditelnost oznamovaného záměru. 
 

C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Problematiky  využívání přírodních zdrojů se oznamovaný záměr bezprostředně 
nedotýká.  

 

C.1.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž  

 Z územně plánovací dokumentace vyplývá pro dotčenou oblast následující situace: 
 

V textu dalších kapitol je na uvedený mapový výřez odkazováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 22 

Relevantní prvky z legendy: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny 

 Dotčeného území se nedotýká žádný prvek územního systému ekologické stability 
krajiny (ÚSES). Nejbližší územním plánem vytyčený prvek  se nachází  východně od místa 
záměru asi ve vzdálenosti 300 – 400 m. 
 
C.1.3.2. Zvláště chráněná území 

Vlastní lokalita záměru není součástí zvláště chráněného území. .  
 
. Hranice území NATURA 2000 prochází souběžně s odvrácenou stranou ulice 

Nádražní ve vzdálenosti asi 60 m (s výjimkou vyčleněné plochy využívané pro průmyslové 
účely, a dále prochází západním směrem kolem Jarohněvického rybníka asi ve vzdálenosti 
200 m. Jedná se o území zařazené do systému NATURA 2000 jako Evropsky významná 
lokalita č. 3065 Hodonínská doubrava (součást stejnojmenné národní přírodní památky). 

 
Celkové poměry jsou kromě výřezu uvedeného výše v kap. C.2.3. uvedeny na 

následujícím obrázku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 23 

Lokalita neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani není ve střetu 
s chráněnými ložiskovými územími. 
 
C.1.3.3. Území přírodních parků 

Lokalita  neleží na území přírodního parku ani v jeho blízkém sousedství. 
 
C.1.3.4. Významné krajinné prvky 

Za významné krajinné prvky ze zákona lze považovat v dané např. lokalitu 
Jarohněvického rybníka nebo lesní porosty nacházející se za ulicí nádražní. Raritou je dub 
rostoucí u Jarohněvického rybníku, jehož stáří je odhadováno na 600 let. 

  Obecně není oznamovaný záměr ve vazbě tyto ani jiné  významné krajinné prvky. 
 
C.1.3.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu, kulturní 
památky 

 Oznamovaný záměr se nachází na katastru města Dubňany, mimo jeho centrální nebo 
souvisle zastavěnou část.  Město má v současné době 6700 obyvatel a katastr zaujímá plochu 
2700 ha. 
 

První historicky doloženou osadou na území dnešního města je farní osada 
Jarohněvice (1222). První písemná zpráva o vsi Dubňany je z roku 1349. Název Dubňany je 
odvozen podle nejstarších zpráv od Dubových lesů v Doubravě, o čemž svědčí obecní pečeť z  
roku 1613, kterou zdobí dubová větev se třemi žaludy. Za svůj rozmach vděčí Dubňany 
sklářství, jehož počátky se datují do období 1873 – 1875. K největšímu rozvoji obce dochází s  
rozvojem hornické činnosti v letech 1950 - 1980. V roce 1960 je dokončeno sídliště Lignit,  
kdy se do obce stěhuje množství horníků z bližšího i vzdálenějšího okolí. Na město byly 
Dubňany povýšeny v roce 1964. 
 

Mezi nejvýznamnější pamětihodnosti města  patří: 

• Kostel sv. Josefa vystavěný v roce 1885 s presbyteriářem z roku 1720. Budova 
římsko- katolické fary vedle kostela je z roku 1859. 

• Magariův kříž: 9 m vysoký, z dubového dřeva s biblickými výjevy. Až dosud existuje 
originál z roku 1834, který je umístěn ve smuteční síni. 

• Horákův kříž: postavený a vysvěcený roku 1833 
• Socha sv. Jana Nepomuského z roku 1727 

Asi 1,5 km severovýchodně od města (od bývalé budovy nádraží směrem na Kyjov) se 
nachází cenná archeologická lokalita, na níž byly nalezeny základy vyhořelého románského 
kostela postaveného ve 13. století, byly odkryté v září 1927 a pozůstatky hřbitova (nalezeny 
zbytky lidských koster). 
 
C.1.3.6. Území hustě zalidněná 

 Zájmové území není situováno přímo v centrální historické části města ani v oblasti 
města s převažujícím využitím pro bydlení.  S ohledem na charakteristiku zástavby v dotčené 
lokalitě  nemá umístění záměru bezprostřední zásadní vliv na hustě zalidněné území.  
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 24 

C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

Z hlediska únosného zatížení se v souvislosti s charakterem využívání urbanizovaného 
území člověkem udávají faktory týkající se znečištění ovzduší a hlukové zátěže. 
S přihlédnutím k charakteristice dotčeného území (stav imisní zátěže viz výše, umístění u 
komunikace III. třídy, kde se obecně nepředpokládá zásadní dopad  intenzity provozu) není 
důvod toto území považovat za zatěžované nad míru únosného zatížení. Rovněž podklad 
z územně plánovací dokumentace (problémy území) tuto skutečnost nedetekuje. Z hlediska 
limitů území pak z týchž podkladů vyplývá obdobný závěr: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Legenda – vybrané relevantní prvky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 25 

 
S ohledem na charakter oznamovaného záměru a vliv záměru v této oblasti a bližší 

charakteristika není podávána. 
 
Staré zátěže nejsou přímo v  místě záměru indikovány.  

 

C.1.4. Biota, krajina 

C.1.4.1. Biota 

Podle Biogeografického členění ČR (Culek, 1996) náleží území do Ždánicko – Litenčického 
bioregionu, který je tvořen nízkou teplou pahorkatinou na měkkých vápnitých sedimentech. 
Tvoří přechod mezi typickými částmi západokarpatské a severopanonské poprovincie. 
Dominuje zde 3. dubo-bukový vegetační stupeň, reprezentovaný v nejvyšších částech 
bohatými západokarpatskými bučinami nižších poloh. V současnosti jsou zde zastoupeny 
velké komplexy dubohabrových a bukových lesů, v bezlesí převažuje orná půda, časté jsou 
sady a vinice. 
 

Z regionálně fytogeografického hlediska se zájmové území nachází v obvodu 
s teplomilnou květenou - termofytiku, na rozhraní floristických okrsků 14-Jihomoravský 
(Dyjskosvratecký úval) a 16-Jihomoravská pahorkatina, podokrese Hustopečská pahorkatina. 
Intenzivní zemědělské využívání úrodných ploch snížilo množství mezí, úvozových cest, luk 
a starých sadů, které jsou v intenzivně využívané krajině druhotným nositelem pestrosti 
biologických druhů. 
 

Z hlediska členění skupin geobiocénů území přináleží do biochory teplých niv, 
biochor pahorkatin na teplých vápnitých sedimentech. Převažující STG jsou Ulmi-Fraxineta 
carpini, Fagi-Querceta tiliae, Ligustri-Querceta, Fagi-Querceta typica a Fagi-Querceta tiliae. 
Podle zoogeografického členění (Mařan in Buchar, 1983) leží zájmové území v přechodné 
zóně mezi českým a podkarpatským úsekem provincie listnatých lesů. Výskyt živočichů je 
značně omezen nedostatkem lesů. Průmyslové systémy v zemědělství (minerální hnojení, 
zornění, nedostatek krajinné zeleně) značně snížily stavy drobné zvěře (zajíc, koroptev). 
 

Přímo dotčené území je součástí urbanizované zóny sídlení zástavby. 
 

C.1.4.2. Krajina, morfologie terénu 

Geomorfologické členění: 
 
Systém:  Alpsko-himálajský  
Provincie:  Západopanonská pánev  
Subprovincie:  Vídeňská pánev  
Oblast:   Jihomoravská pánev  
Celek:   Dolnomoravský úval  
Podcelek:  Dyjsko-moravská pahorkatina 

Krajina v širším území je zcela přeměněna lidskou činností (zemědělská a průmyslová 
výroba, výstavba a doprava) s minimálním výskytem přírodních biotopů. Převážně agrární 
charakter krajiny je dán příznivými přírodními podmínkami (zejména kvalitou půdy a 
morfologií terénu). Převažuje orná půda, na svahových polohách v severní a východní části 
katastru města jsou zastoupeny vinice, zahrady a sady. 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 26 

 
Bloky orné půdy mají velkovýrobní charakter. Jejich vnitřní členění, odpovídající 

uživatelským vztahům, je naznačeno druhem pěstované plodiny. Vnější obrysy bloků 
zemědělské půdy tvoří převážně silnice, vodoteče, případně účelové cesty.  
 

V krajině jsou významné v nivě Kyjovky vodní plochy – Jarohněvický rybník, 
Bažantnice, Mlynářka, Srálkovský rybník, Z Petra, Šilhánek, U vrby a další, které jsou 
situovány západně v nivě Kyjovky. Jižním směrem se rozprostírají lesní komplexy Doubravy, 
táhnoucí se až k Hodonínu. 
 
Morfologie terénu:  

Reliéf krajiny je v podobě ploché pahorkatiny přecházející směrem k Hodonínu do 
roviny Dolnomoravského úvalu.  
  
C.1.5. Geologie, hydrologie, hydrogeologie 

C.1.5.1. Geologie 

 Vnější Západní Karpaty jsou tvořeny svrchnokřídovými až oligocenními mořskými 
uloženinami pískovců a jílovců, v menší míře i slepenců, často s výrazným, mnohonásobně se 
střídajícím zvrstvením – tedy uloženinami typického flyše. Geologicky je území tvořeno 
Karpatským flyšem, který je překryt mocnými vrstvami písků,  které tvořily dno třetihorního 
moře. Lokalita náleží ke strukturám soustavy Vídeňské pánve, která je v této části vyplněna 
sedimenty neogénu a kvartéru. Neogén tvořící podloží kvartéru je zastoupen panonem 
(žlutošedé jíly s převládajícím podílem písčité složky s převahou šedých, jemnozrnných až 
prachových písků). Kvartér je reprezentován fluviálními písčito–hlinitými sedimenty 
(holocén) v okolí vodotečí a neolitickými uloženinami v podobě písků, eolickými 
pleistocénními vrstvami spraší a sprašových hlín, které dosahují různých mocností, místy až 8 
m. 
 
 Na vlastním staveništi se v podloží nacházejí zvodněné písky a jíly, což určuje složité 
základové podmínky. Na tuto skutečnost reaguje projektová dokumentace pro výstavbu 
záměru. 

 
C.1.5.2. Hydrologie 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový 
tok a nenachází se na něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad. V širším území se 
rovněž nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o 
vodách, ve znění pozdějších předpisů. Území není součástí chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV) 

 
Za západní hranicí areálu ve vzdálenosti asi 600 až 700 m se nachází levý břeh 

Jarohněvického rybníka, kterým protéká řeka Kyjovka. její koryto (výtok z rybníka) se 
nachází ve vzdálenosti 1260 m. 
 

Dotčené  území patří hydrograficky do hlavního povodí řeky Moravy a k jejímu 
dílčímu povodí 4-17-01 Dyje od Svratky po ústí, k povodí toku Kyjovka. Tok Kyjovka 
protéká městem Kyjov ve směru sever – jih svými říčními kilometry 52 až 50. Kyjovka 
pramení na jižních svazích Vlčáku v nadm. výšce 512 m n.m. a ústí do Dyje u státní hranice s  
Rakouskem. Plocha povodí toku je 665,8 km2, průměrný roční průtok v ústí je 1,09 m3/s. 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 27 

 
Základní hydrologické údaje toky Kyjovka, v profilu Kyjovka – Kyjov, říční kilometr 

49,856, jsou dle ČHMÚ následující : číslo hydrologického pořadí 4–17–01–071, plocha 
povodí 117,25km2, průměrný roční průtok 350 l/s. 
 

Souhrnné hydrologické údaje pro Kyjovku jsou následující: 
 
ID vodního toku: 419940000100  

Název vodního toku: Kyjovka  
Inventární číslo podle CEVT: 10 100 029  
Celková délka vodního toku: 88,125 řkm  
Významnost toku: páteřní tok vodního útvaru  
ID pramenného úseku toku: 419940000100  
ID posledního úseku toku: 420190018300  
Horní styčník recipientu (řkm 0=ústí nebo státní hranice): 5,659 řkm  
ID recipientu: 411200000100  
Název recipientu: Dyje  
ID hlavního povodí: 4  
Název hlavního povodí: Dunaj  
ID metadat: VUV_DBVTOKPOV_20090527 

 
Výřez ze Základní vodohospodářské mapy s umístěním záměru: 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 28 

Katastrální území Dubňany je zranitelnou oblastí ve smyslu nařízení vlády č. 262/2012 
Sb. o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu. 
 

Území výstavby neleží v záplavovém území. 
 
C.1.5.3. Hydrogeologie 

ID útvaru podzemní vody: 22503  

Název útvaru: Dolnomoravský úval - jižní část  
ID hydrogeologického rajonu: 2250  
Název hydrogeologického rajonu: Dolnomoravský úval  
Pozice hydrogeologického rajonu: základní vrstva  
Povodí : Dunaj  
Dílčí povodí: Dyje  
Správce povodí: Povodí Moravy, státní podnik  

Poznámka: 
ID útvarů 22502 a 22503 byly prohozeny proti 
plánům oblastí povodí platným v letech 2009-2015  

 

V širším zájmovém území podzemní voda proudí ve směru severozápadním  a je 
vázána na mělký oběh v průlomově propustných kvarterních fluviálních sedimentech řeky 
Kyjovky a v neogenních sedimentech. Hladina podzemní vody se nachází v hloubkách od 2 
až 3,6m v nivě řeky Kyjovky a postupně, se vzrůstající vzdáleností od úvalu a nivy toků 
zaklesává. Výskyt mělkých podzemních vod je ovlivněn i výskytem kvarterních písčitých hlín 
a jílů a obsahem jemnozrnných neogenních materiálů. 
 

Záměr neleží v "oblasti prokázané a možné kontaminace podzemních vod". 
 

C.1.6. Poddolovaná území, chráněná ložisková území, sesuvy půdy 

 Dotčenou oblast lze ze širšího hlediska charakterizovat jako dotčenou dřívějš í 
hornickou činností. Vlastní parcely, kterých se výstavby záměru týká, však v této ploše neleží.  
Poměry v této oblasti jsou patrné z již dříve uvedených výřezů z územně plánovací 
dokumentace, souhrnně pak na následujícím obrázku: 

 
     ●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 29 

C.1.7. Hmotný majetek 

Lokalita umístění záměru není  v přímém styku s problematikou ovlivnění hmotného 
majetku. 
 
 
C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ 
OVLIVNĚNY 

 Předmětem této kapitoly je stručná charakteristika složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny. Z dosud podané 
charakteristiky je zřejmé, že jediným prvkem, kde lze očekávat trvalé ovlivnění, je zábor 
půdy, zařazené do zemědělského půdního fondu.  
 

Dále je do této části oznámení základní popis stavu ovzduší, a to s ohledem na to, že 
provoz čerpací stanice na motorovou naftu je podle platného právního předpisu zařazen jako 
zdroj znečišťování ovzduší, i  když  jako nevyjmenovaný.  

 
Ostatní složky charakterizující dotčené území jsou tedy uvedeny v předchozím oddíle 

oznámení. 
 

C.2.1. Půda 

Záměr je umístěn v průmyslovém areálu, ovšem na parcele  na parcele č. 3253/1, 
vedené jako zemědělský půdní fond – trvalý travní porost. Z celkové výměry dotčené parcely 
4546 m2 se záměr týká pouze malé části o výměře max. 50 m2, kde bude nutno provést vynětí 
ze ZPF. Charakteristika dotčeného pozemku je následující: 
 
Způsoby ochrany: zemědělský půdní fond 
Kmenové číslo / poddělení: 3253/1   
Výměra parcely [m2]: 4546   
Druh pozemku: trvalý travní porost   
Bonitované díly: BPEJ Výměra m2 
 2110 774 
 5500 3772 
 
 V reálné situaci je dotčený pozemek tvořen svažitou plochou, zatravněnou kulturním 
výsevem se zanedbatelnou biologickou hodnotou. Dotčený pozemek a jeho porost nemůže 
plnit jinou funkci než zásakové plochy pro srážky, zpevněné travním porostem. Vzhled 
dotčené plochy je patrný z fotodokumentace uvedené v příloze k oznámení. 

K záboru pozemků určených k plnění funkce lesa nedochází. 
 
C.2.2. Charakteristika stavu ovzduší 

C.2.2.1. Klimatické podmínky 

Z klimatického hlediska leží lokalita v klimatické oblasti T 4, tedy v teplé oblasti s následující 
charakteristikou: 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 30 

T 4 - velmi dlouhé léto, velmi teplé a velmi suché, přechodné období je velmi krátké, s  
teplým jarem a podzimem, zima je krátká, mírně teplá a suchá až velmi suchá s velmi 
krátkým trváním sněhové pokrývky. 
 
Počet letních dnů      60 až 70 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více   170 až 180 
Počet mrazových dnů      100 až 110 
Počet ledových dnů      30 až 40 
Průměrná teplota v lednu     -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci     19 až 20 
Průměrná teplota v dubnu     9 až 10 
Průměrná teplota v říjnu     9 až 10 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více   80 až 90 
Srážkový úhrn ve vegetačním období    300 až 350 
Srážkový úhrn v zimním období    200 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou    40 až 50 
Počet dnů zamračených     110 až 120 
Počet dnů jasných      50 až 60 
 

C.2.2.2. Kvalita ovzduší 

Stávající imisní zatížení škodlivinou NO2, PM10, SO2, benzen a BaP v lokalitě na základě 
vymezení území pětiletých průměrů za roky 2008 - 2012: 
 

Stávající imisní zatížení území bylo vyhodnoceno na základě §11 bod 6 zákona 
201/2012 Sb., „K posouzení, zda dochází k překročení některého z imisních limitů podle 
odstavce 5, se použije průměr hodnot koncentrací pro čtverec území o velikosti 1 km2 vždy za 
předchozích 5 kalendářních let. Tyto hodnoty ministerstvo každoročně zveřejňuje pro 
všechny zóny a aglomerace způsobem umožňujícím dálkový přístup“.  

 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 31 

Průměrné roční koncentrace škodliviny NO2 jsou uvedeny na obrázku výše. Nejvyšší takto 
stanovené koncentrace se v předmětné lokalitě pohybují na úrovni 15 µg/m3. Tedy na úrovni 
cca 37,5 % imisního limitu. V prostoru záměru pak do hodnoty 12,4 µg/m3

.
  

Pro maximální hodinové koncentrace nejsou takto hodnoty stanoveny.  

 
Průměrné roční koncentrace škodliviny PM 10 jsou uvedeny na obrázku výše. Nejvyšší 

takto stanovené koncentrace se v předmětné lokalitě pohybují na úrovni do 30 µg/m3. Tedy na 
úrovni cca 77 % imisního limitu. V prostoru záměru pak do hodnoty 27,1 µg/m3

. 

 

●umístění záměru 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 32 

 36. Nejvyšší vypočtená koncentrace by měla pro vymezení OZKO dosahovat hodnot 
50 µg/m3  a více. Nejvyšší vypočtené koncentrace pro vyhodnocení stávajícího stavu dosahují 
hodnot o něco málo nižší a to na úrovni 47,8 µg/m3, V prostoru záměru pak do hodnoty 46,6 
µg/m3

. 

 
 Průměrné roční koncentrace škodliviny PM 2,5 jsou uvedeny na obrázku výše. Nejvyšší 
takto stanovené koncentrace se v předmětné lokalitě pohybují na úrovni 20,1 µg/m3. Tedy na 
úrovni cca 81 % imisního limitu. 

 

●umístění záměru 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 33 

 Průměrné roční koncentrace škodliviny benzenu jsou uvedeny na obrázku výše. Imisní 
limit pro tuto škodlivinu je 5 µg/m3. Nejvyšší takto stanovené koncentrace se v předmětné 
lokalitě pohybují na úrovni 1,3 µg/m3. Tedy na úrovni cca 28 % imisního limitu.  

 
 Průměrné roční koncentrace škodliviny BaP jsou uvedeny na obrázku výše. Imisní 
limit pro tuto škodlivinu je 1 ng/m3. Nejvyšší takto stanovené koncentrace se v předmětné 
lokalitě pohybují na úrovni 0,7 až 1,29 ng/m3. Tedy na úrovni cca 70 % až 129 % imisního 
limitu. V prostoru záměru pak do hodnoty 0,99 ng/m3

, tedy v těsné blízkosti limitu, přičemž 
z hlediska okolních čtverců bude skutečná hodnosta ještě nižší. 
 
Souhrn: 
 Stávající hodnoty znečištění ovzduší se v lokalitě umístění záměru pohybují pod 
platnými limity, v některých případech však s poměrně malou rezervou. To se týká především 
hodnot pro škodliviny PM10, PM2,5 a zejména benzo(a)pyren. 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI 

D.1.1. Charakteristika jednotlivých vlivů 

 Na základě uvedených údajů lze případné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 
hodnotit takto: 
 
Vlivy na obyvatelstvo: 
 Přímé vlivy nenastanou. Oznamovaný záměr  s sebou nenese vznik nových 
negativních vlivů, které by působily v okolí zájmového areálu. 
 
 

●umístění záměru 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 34 

Vlivy na ovzduší a klima: 
Oznamovaný záměr je v souladu s platnou legislativou zařazen  jako nový stacionární 

zdroj neuvedený v příl. č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. Platné obecně 
závazné právní předpisy nestanovují pro čerpací stanice na naftu emisní parametry. Měření 
emisí pocházející z tohoto typu zdroje jej technicky nerealizovatelné. Na základě metodicky 
stanovených emisních parametrů je možno určit maximální možné roční množství úniku VOC 
z tohoto zdroje ve výši 63,8 kg, což je zcela zanedbatelná hodnota. Navíc je nutno brát 
v úvahu, že emisní faktory jsou stanovovány výše, než je reálně dosažitelná skutečnost. 

 
Vzhledem k deklarovanému způsobu využití čerpací stanice, tedy pro vlastní vozidla 

provozovatele a obslužná vozidla, která již v současné době do areálu zajíždějí,  není 
předpokládáno ani měřitelné zvýšení frekvence vozidel vyvolané provozem záměru. Proto 
není nutno uvažovat příspěvek ke stávajícímu znečištění ovzduší v daném území ani v oblasti 
škodlivin, jejichž hodnoty jsou dle  vymezení OZKO zvýšeny (i když pod úroveň  platných 
imisních limitů) – jako např. PM 10, PM 2,5, benzo(a)pyren. 

 
Z uvedených důvodů lze vliv záměru  na znečištění ovzduší hodnotit jako minimální, 

statisticky nevyhodnotitelný. 
 
Změny  klimatu nenastanou. 

 
Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření: 

V rámci oznamovaného záměru nedochází k instalaci nových zdrojů hlukových emisí.  
Vlastní provoz zařízení je v podstatě bezhlučný. Hluk vyvolaný obslužnou dopravou se bude 
pohybovat v hodnotách pod rozlišovací schopností matematických metod hodnocení hlukové 
zátěže. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
 Vlastní provoz záměru není spojen s produkcí odpadních vod. 
 

Vlivy na povrchové nebo podzemní vody lze předpokládat pouze ve spojení 
s mimořádnými situacemi, jakými jsou zejména únik skladovaných kapalných látek 
závadným vodám mimo záchytné vany,. Tyto vlivy tak mohou  působit pouze nepravidelně, 
nahodile.  Projekční řešení záměru i vlastní technické provedení zařízení čerpací stanice, které 
rovněž respektují dosavadní připomínky vodoprávního úřadu, spolu s příslušnými 
organizačními  opatřeními minimalizují  riziko vodohospodářských havárií na úroveň, která 
vyloučí kontaminaci podloží a nejbližších povrchových vod (řeka Kyjovka a Jarohněvický 
rybník.  

 
V blízkosti záměru se nenacházejí žádné chráněné zdroje mělkých podzemních ani 

povrchových vod.  
 
  



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 35 

Vlivy v důsledku vzniku odpadů: 
 Provoz oznamovaného záměru nebude zatížen vznikem takových druhů a takového 
množství odpadů, které by nebylo možno řešit obvyklými způsoby nakládání s odpady. 
Odpady budou předávány organizacím disponujícím příslušným oprávněním, které zajistí 
další nakládání s těmito odpady způsobem odpovídajícím požadavkům platných právních 
předpisů v oblasti  odpadů. 
 
Vlivy na půdu: 

V důsledku výstavby záměru dojde k záboru půdy zařazené jako zemědělský půdní 
fond – trvalý travní porost -  v minimálním rozsahu 50 m2. Vzhledem k reálným poměrům na 
dotčeném staveništi a charakteru dotčeného pozemku nedojde vynětím ze ZPF k zásadnímu 
vlivu na možnost dalšího využití dotčeného půdního fondu pro produkční nebo jiné 
krajinotvorné účely. 

 
K záboru pozemků určených k plnění funkce lesa nedochází. Záměr se nacház í 

v ochranném pásmu lesa, ovšem vzhledem ke svému charakteru nelze očekávat ohrožení 
sousedních lesních porostů. 
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje: 
 Záměr nepředpokládá činnosti mající za následek vlivy tohoto druhu. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu: 
 Realizace záměru v prostoru průmyslového  areálu  s sebou nenese předpoklad těchto 
vlivů. 
 

Vzhledem k charakteru možných vlivů záměru nelze očekávat ani vliv na nedaleké 
území NATURA 2000 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
 Vlivy tohoto druhu nenastanou. 
 
Vlivy na využití území: 
 Záměr je v souladu se zásadami platného územního plánu. Nepředpokládá se  
ustanovení ochranného pásma, které by mělo vliv na způsob využití sousedících ploch. 
 
Vlivy v důsledku možných havárií: 
Prevence závažných havárií a požární ochrana: 

Záměr nevyvolá nutnost zařazení provozu mezi objektu se zvláštním režimem podle 
zákona o závažných haváriích č. 59/2006 Sb. (kategorie A nebo B). 

 
Motorová nafta je hořlavinou III. třídy (požární klasifikace) resp. hořlavou kapalinou 

kat. 3 (podle nař. (ES)  1272/2008 (CLP)), tudíž  míra rizika požáru tak je podstatně nižší než 
u hořlavin vyšší kategorie, jako např. motorový benzín. 

 
Ochrana vod je řešena projekčním, technickým a organizačním zajištěním záměru. 

Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 Rizika havarijních stavů v důsledku realizace záměru tedy  nijak nepřekračují míru 
obvyklou pro činnosti obdobného charakteru, jejich pravděpodobnost není na takové úrovni, 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 36 

která by vyvolávala obavu z možného dotčení okolních ploch. Uvedená vytvářejí předpoklad 
pro  minimalizaci možných projevů případných havarijních stavů. 
 
Vlivy po dobu výstavby: 

Oznamovaný záměr je stavbou minimálního rozsahu s převahou dodávky kompletního 
zařízení.   Vlivy v důsledku výstavby tak budou malého rozsahu a dosahu, časově omezené. 
 
D.1.2. Souhrnná charakteristika vlivů 

Možné vlivy na jednotlivé sféry životního prostředí a veřejné zdraví, uvedené 
v předchozích kapitolách, je možno shrnout takto: 
 
1. Aspekty bez negativního vlivu nebo s vlivem nevýznamným: 
- vlivy na veřejné zdraví; 
- nakládání s odpady; 
- hluková zátěž z vyvolané dopravy;  
- elektromagnetické, ionizující záření, vibrace; 
- klimatické charakteristiky; 
- povrchové vody; charakter odvodnění oblasti, změny hydrologických charakteristik, 

jakost vod; 
- vypouštění odpadních vod; 
- horninové prostředí, přírodní zdroje; 
- biota; 
- ekosystémy;  
- evropsky významné lokality a ptačí oblasti; 
- zvláště chráněná území v kategorii přírodní památka a přírodní rezervace; 
- vlivy na krajinný ráz; 
- hmotný majetek, kulturní památky; 
- zábor  PUPFL; 
- přeshraniční vlivy. 
 
3. Aspekty s negativním vlivem minimálním, významně nezhoršujícím stávající 
parametry životního prostředí: 
- zábor  ZPF  - vliv určitý, trvalý, jednorázový, nevratný,  s minimálním rozsahem 

významně nezhoršujícím stávající způsob využití  dotčené půdy; 
- vlivy na ovzduší – vliv neměřitelný, vratný, bez měřitelného dopadu na stávající imisní 

zatížení ovzduší; 
- havarijní stavy – vliv potenciální, málo pravděpodobný, trvale nepůsobící. 
- vlivy po dobu výstavby – vliv určitý,  krátkodobý, nevratný, s minimálním účinkem, malá 

významnost 
 
 
D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

 Oznamovaný záměr nebude mít za následek takové vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí, aby docházelo ke zhoršení životního prostředí dotčeného území nad přípustné 
limity. Obecně lze tyto vlivy podle druhu označit za málo významné, a v převážné míře 
nulové nebo minimální. 
  



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 37 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

 Vlivy tohoto charakteru nenastanou. 
 
 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

 Tato opatření vyplývají z charakteristiky oznamovaného záměru a zahrnují zejména: 
 
1. Při přípravě realizace záměru budou respektovány požadavky  dotčených orgánů státní 

správy získané při předběžném šetření pro přípravu stavby. 
2. Pro realizaci záměru bude provedeno vynětí dotčené plochy ze zemědělského půdního 

fondu a vyžádán souhlas s umístěním stavby do ochranného pásma lesa. 
3. Před uvedením záměru do provozu budou vypracovány resp. realizovány příslušné  

vnitropodnikové organizační aktů, které upravují podmínky, jichž se dotýká provoz 
záměru (především  oblast manipulace se závadnými látkami vodám – havarijní plán, 
provozní řád zařízení, zařazení záměru podle zákona o prevenci závažných havárií,  
vyhodnocení  rizika ekologické újmy, opatření při povodních, požární ochrana). 

4. Provoz zařízení se bude řídit parametry uvedenými v projektové dokumentaci a 
v provozním řádu zařízení. 

 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

 Ke zpracování oznámení byla k dispozici projektová dokumentace, která poskytla 
poměrně podrobné údaje k záměru, dostatečné pro možnost vyvození závěrů prezentovaných 
v tomto oznámení.  
 

Rozsah údajů uvedených v těchto podkladech tak byl, s ohledem na charakter 
oznamovaného záměru, dostatečný k tomu, aby mohly být vysloveny závěry v příslušném 
stupni konkrétnosti tak, jak je to uvedeno v textu tohoto oznámení. Případné nejasnosti jsou 
řešitelné v dalších fázích přípravy a realizace stavby a nemají zásadní vliv na změnu závěrů 
uvedených v tomto oznámení. 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Technické řešení spočívá v dodávce komerčně produkovaného uceleného zařízení.  
 
Stavební řešení bylo přizpůsobeno poměrům v místě zakládání stavby a požadavkům 

vodoprávního orgánu na zabezpečení manipulace se závadnou látkou. 
 
Umístění stavby vyplývá z dispozičního řešení areálu a provozních potřeb 

oznamovatele a bylo předběžně konzultováno s orgány činnými v řízení podle stavebního 
zákona (viz vyjádření Městského úřadu Hodonín č.j. MUHOCJ 28295/2014 OŽP-vyj. 
z 12.3.2014 v příloze). 

 
Záměr je proto oznamován v jedné realizační variantě, která je výsledkem dosavadní 

přípravy záměru. 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 38 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRŮ V OZNÁMENÍ 

  
Součástí oznámení je: 
1. Situace širších vztahů a ortofotomapa – v textu 
2. Situace umístění skladů- v textu 
3. Fotodokumentace místa záměru – příloha č. 1 
4. Bezpečnostní list Nafta motorová – příloha č. 2 
5. Vyjádření MÚ Hodonín, odb. ŽP, č.j.: MUHOCJ 28295/2014 OŽP-vyj z 20.3.2014 – příl. 

č. 3 
6. Stanovisko orgánu ochrany přírody  – NATURA 2000 – příloha č. 4 
7. Vyjádření příslušného stavebního úřadu -  příloha č. 5 
8. Plná moc k zastupování oznamovatele – příloha č. 6 
 
 
 Jako podklad pro zpracování oznámení sloužily především materiály: 
 
1. Novostavba čerpací stanice, textová a výkresová část stavebního projektu pro povolení 

stavby, odp. projektant : Jiří Hanák, DiS, Dubňany, 2/2014. 
1. Další informace investora  a projektanta Brno, 4-5/2014 
2. Bezpečnostní list f. Slovnaft a.s. Motorová nafta s FAME, rev. 08. ledna 2014  
3. Oznámení JHM804, JHM1034, JHM1079 
4. http://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Her%C5%A1pice, prosinec 2013 
5. http://dw.czso.cz/, duben, květen 2014 
6. http://www.justice.cz/, duben, květen 2014 
7. www.mapy.cz, , duben, květen 2014 
8. www.geoportal.cenia.cz, duben, květen 2014 
9. http://82.113.59.50:8000/uzemni_plany/dubnany/index.php, duben, květen 2014 
10. http://82.113.59.50:8000/uzemne_analyticke_podklady/2_UA_UAP_2012/index.php?p=t

extova_cast/, duben, květen 2014 
11. http://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=vtu&., duben, květen 2014 
12. http://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=isvs_upzv&., duben, květen 2014 
13. http://heis.vuv.cz/data/webmap/isapi.dll?map=isvsopvz&., duben, květen 2014 
14. http://www.dubnany.eu/, duben, květen 2014 
15. http://www.portaldubnany.cz/, duben, květen 2014 
16. http://cs.wikipedia.org/wiki/Dub%C5%88any, duben, květen 2014 
17. http://www.mzp.cz/cz/mapy_imisnich_koncetraci, duben, květen 2014 
 
 
 
F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Neuvádějí se. 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 39 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměr:  Zavedení výroby inovovaných kompozitních výrobků pro stavebnictví. SO 02 – 
Přístavba skladů – Sklad hořlavin II 

 
Oznamovatel: Okna Macek a.s., 696 03 Dubňany, Nádražní 1701, IČ: 269 06 724 
 
Místo:  
Obec:    Dubňany 
Okres:   Hodonín 
Katastrální území : Dubňany 
Parcelní číslo:  3253/1 (stavba), 3253/10 (kabelové přípojky). 
 

Stavba je situována v průmyslovém areálu firmy Okna Macek a.s., 696 03 Dubňany, 
Nádražní 1701. Jedná se o východní okraj města mimo souvislou zástavbu pro bydlení, při 
silnici III. třídy z Dubňan do Mutěnic. Dopravní napojení  areálu  je z uvedené komunikace a 
v důsledku oznamovaného záměru nedojde ve stávajících komunikačních poměrech k žádné 
změně. Příjezd k čerpací stanici bude po stávajících vnitroareálových komunikacích 
 
Charakter záměru:   

Novostavba. Jedná se o samostatně stojící ocelovou dvouplášťovou nádrž s ocelovým 
zastřešením a jedním výdejním stojanem se záchytnou rohoží před výdejním stojanem 
s odvodem do úkapové jímky.  
 
Předpokládaný termín zahájení:  6-7/2014 
Předpokládaný termín dokončení: 7/2014 
 
Stručný popis záměru: 

Čerpací stanice bude sloužit pro doplňování motorové nafty pro osobní a nákladní 
vozy v rámci provozu firmy Okna Macek a.s. a pro její smluvní partnery. Čerpací stanice 
nebude sloužit pro veřejnost. Kapacitní parametry: 

 
Kapacita nádrže na naftu: 32 m3 (cca 26,6 t při hustotě nafty 0,820 - 0,845 g/cm3 při 20 °C) 
Maximální roční výtoč: 384 m3 (319 tun) 
Frekvence doplňování nádrže: max. 1x z a měsíc 
Počet výdejních zařízení: 1 

 
Technické řešení spočívá v dodávce komerčně produkovaného uceleného zařízení.  
Zařízení bude umístěno do jihozápadního rohu oploceného areálu oznamovatele. 

Stavba bude situována do stávajícího břehu, který se svažuje od areálové komunikace směrem 
k oplocení areálu. Čerpací stanice bude založena na železobetonové základové konstrukci. 
Stanice bude tvořena dvouplášťovou válcovitou ocelovou nádrží, výdejním stojanem a 
ocelovou střechou na dvou sloupech, která zastřeší čerpací prostor a část nádrže. Výška 
zastřešení nad zpevněnou plochou bude 4,98 m, výška horní hrany nádrže pak 2,8 m. Nádrž a 
ocelové konstrukce budou natřeny šedou barvou. Kolem nádrže bude po výstavbě opravena 
stávající zámková dlažba do štěrkodrti. Do nádrže bude zřízen přístup ocelovým poklopem 
s žebříkem. Celá nádrž včetně zastřešení bude dodávkou odborné firmy, která dodrží 
požadované normy s ohledem na bezpečnost při stavbě a užívání stanice. Před výdejním 
stojanem bude umístěna ocelová pozinkovaná rohož o rozměru 2,0 x 1,4 m s odtokem ve dně 
rohože, který bude sveden do podzemní záchytné jímky pro záchyt úkapů o objemu 5 m3.  



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 40 

 
Čerpací stanice je navržena na okraji uzavřeného areálu firmy Okna Macek a.s..  

Příjezd k ní je možný po areálové komunikaci. Areál je přístupný stávajícím sjezdem na státní 
silnici Mutěnice – Dubňany. Dopravní poměry uvnitř areálu ani vně na veřejných 
komunikacích se nezmění. 
 
Možné vlivy uvažovaného záměru na okolí lze charakterizovat takto: 

Na základě uvedených údajů lze případné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 
hodnotit takto: 
 
Vlivy na obyvatelstvo: 
 Přímé vlivy nenastanou. Oznamovaný záměr  s sebou nenese vznik nových 
negativních vlivů, které by působily v okolí zájmového areálu. 
 
Vlivy na ovzduší a klima: 

Oznamovaný záměr je v souladu s platnou legislativou zařazen  jako nový stacionární 
zdroj neuvedený v příl. č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. Platné obecně 
závazné právní předpisy nestanovují pro čerpací stanice na naftu emisní parametry. Měření 
emisí pocházející z tohoto typu zdroje jej technicky nerealizovatelné. Na základě metodicky 
stanovených emisních parametrů je možno určit maximální možné roční množství úniku VOC 
z tohoto zdroje ve výši 63,8 kg, což je zcela zanedbatelná hodnota. Navíc je nutno brát 
v úvahu, že emisní faktory jsou stanovovány výše, než je reálně dosažitelná skutečnost. 

 
Vzhledem k deklarovanému způsobu využití čerpací stanice, tedy pro vlastní vozidla 

provozovatele a obslužná vozidla, která již v současné době do areálu zajíždějí,  není 
předpokládáno ani měřitelné zvýšení frekvence vozidel vyvolané provozem záměru. Proto 
není nutno uvažovat příspěvek ke stávajícímu znečištění ovzduší v daném území ani v oblasti 
škodlivin, jejichž hodnoty jsou dle  vymezení OZKO zvýšeny (i když pod úroveň  platných 
imisních limitů) – jako např. PM 10, PM 2,5, benzo(a)pyren. 

 
Z uvedených důvodů lze vliv záměru  na znečištění ovzduší hodnotit jako minimální, 

statisticky nevyhodnotitelný. 
 
Změny  klimatu nenastanou. 

 
Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření: 

V rámci oznamovaného záměru nedochází k instalaci nových zdrojů hlukových emisí.  
Vlastní provoz zařízení je v podstatě bezhlučný. Hluk vyvolaný obslužnou dopravou se bude 
pohybovat v hodnotách pod rozlišovací schopností matematických metod hodnocení hlukové 
zátěže. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
 Vlastní provoz záměru není spojen s produkcí odpadních vod. 
 

Vlivy na povrchové nebo podzemní vody lze předpokládat pouze ve spojení 
s mimořádnými situacemi, jakými jsou zejména únik skladovaných kapalných látek 
závadným vodám mimo záchytné vany,. Tyto vlivy tak mohou  působit pouze nepravidelně, 
nahodile.  Projekční řešení záměru i vlastní technické provedení zařízení čerpací stanice, které 
rovněž respektují dosavadní připomínky vodoprávního úřadu, spolu s příslušnými 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 41 

organizačními  opatřeními minimalizují  riziko vodohospodářských havárií na úroveň, která 
vyloučí kontaminaci podloží a nejbližších povrchových vod (řeka Kyjovka a Jarohněvický 
rybník.  

 
V blízkosti záměru se nenacházejí žádné chráněné zdroje mělkých podzemních ani 

povrchových vod.   
 
Vlivy v důsledku vzniku odpadů: 
 Provoz oznamovaného záměru nebude zatížen vznikem takových druhů a takového 
množství odpadů, které by nebylo možno řešit obvyklými způsoby nakládání s odpady. 
Odpady budou předávány organizacím disponujícím příslušným oprávněním, které zajistí 
další nakládání s těmito odpady způsobem odpovídajícím požadavkům platných právních 
předpisů v oblasti  odpadů. 
 
Vlivy na půdu: 

V důsledku výstavby záměru dojde k záboru půdy zařazené jako zemědělský půdní 
fond – trvalý travní porost -  v minimálním rozsahu 50 m2. Vzhledem k reálným poměrům na 
dotčeném staveništi a charakteru dotčeného pozemku nedojde vynětím ze ZPF k zásadnímu 
vlivu na možnost dalšího využití dotčeného půdního fondu pro produkční nebo jiné 
krajinotvorné účely.¨ 

 
K záboru pozemků určených k plnění funkce lesa nedochází. Záměr se nacház í 

v ochranném pásmu lesa, ovšem vzhledem ke svému charakteru nelze očekávat ohrožení 
sousedních lesních porostů. 
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje: 
 Záměr nepředpokládá činnosti mající za následek vlivy tohoto druhu. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu: 
 Realizace záměru v prostoru průmyslového  areálu  s sebou nenese předpoklad těchto 
vlivů. Vzhledem k charakteru možných vlivů záměru nelze očekávat ani vliv na nedaleké 
území NATURA 2000 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
 Vlivy tohoto druhu nenastanou. 
 
Vlivy na využití území: 
 Záměr je v souladu se zásadami platného územního plánu. Nepředpokládá se  
ustanovení ochranného pásma, které by mělo vliv na způsob využití sousedících ploch. 
 
Vlivy v důsledku možných havárií: 
Prevence závažných havárií a požární ochrana: 

Záměr nevyvolá nutnost zařazení provozu mezi objektu se zvláštním režimem podle 
zákona o závažných haváriích č. 59/2006 Sb. (kategorie A nebo B). 

 
Motorová nafta je hořlavinou III. třídy (požární klasifikace) resp. hořlavou kapalinou 

kat. 3 (podle nař. (ES)  1272/2008 (CLP)), tudíž  míra rizika požáru tak je podstatně nižší než 
u hořlavin vyšší kategorie, jako např. motorový benzín. 

 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 42 

Ochrana vod je řešena projekčním, technickým a organizačním zajištěním záměru. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
 Rizika havarijních stavů v důsledku realizace záměru tedy  nijak nepřekračují míru 
obvyklou pro činnosti obdobného charakteru, jejich pravděpodobnost není na takové úrovni, 
která by vyvolávala obavu z možného dotčení okolních ploch. Uvedená vytvářejí předpoklad 
pro  minimalizaci možných projevů případných havarijních stavů. 
 
Vlivy po dobu výstavby: 

Oznamovaný záměr je stavbou minimálního rozsahu s převahou dodávky kompletního 
zařízení.   Vlivy v důsledku výstavby tak budou malého rozsahu a dosahu, časově omezené. 
 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 43 

H. PŘÍLOHY 

 
Seznam příloh: 
 
1. Fotodokumentace místa záměru  
2. Bezpečnostní list Nafta motorová  
3. Vyjádření MÚ Hodonín, odb. ŽP, č.j.: MUHOCJ 28295/2014 OŽP-vyj z 20.3.2014  
4. Stanovisko orgánu ochrany přírody  – NATURA 2000  
5. Vyjádření příslušného stavebního úřadu  
6. Plná moc k zastupování oznamovatele 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 44 

 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 45 

Příloha č. 1: Fotodokumentace místa záměru 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
     ▲ sever 
 
Orientace snímků.  
Fotografováno 1.4.2014 
         1.  Travní porost v místě stavby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.  Pohled směrem k ul. Nádražní  3. Pohled severozápadním směrem na poměry 

v přilehlé   lokalitě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Pohled směr objekt ul.  Nádražní 1423     5. Pohled směr ul. Jarohněvice 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 46 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 47 

Příloha č. 2: Bezpečnostní list Motorová nafta 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 48 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 49 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 50 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 51 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 52 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 53 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 54 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 55 

Příloha č. 3: Vyjádření MÚ Hodonín, odb. ŽP, č.j.: MUHOCJ 28295/2014 OŽP-vyj 
z 20.3.2014  



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 56 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 57 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 58 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 59 

Příloha č. 4: Stanovisko orgánu ochrany přírody – NATURA 2000  



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 60 

Příloha č. 5: Vyjádření příslušného stavebního úřadu  

 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 61 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 62 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 63 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 64 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 65 

Příloha č. 6: Plná moc k jednání 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 66 



Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb.:   
Novostavba vnitropodnikové čerpací stanice na naftu                                                      květen 2014 
 

                                                                              /67 67 

Datum zpracování oznámení: 

 
30. května 2014 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 

 
Ing. Jaromír Pokoj, držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí, osvědčení číslo: 
MŽP č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993, prodl .rozh. MŽP č.j. 46753/ENV/11 z 29.6.2011 
635 00 Brno, Kuršova 16, tel. 723637450, 546215011. 
Korespondenční adresa: Deštná 59, 679 61 Letovice 
 
 

 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 

 


